Ski-Club Schonwald e.v. Schonwald im schwarzwald

Veranstalter der internationalen Schwarzwalder Springertournee

Continental-Cup
Ausrichter von nationalen und Internationalen Meisterschaften
Mitveranstalter FIS-Ladies-Grand-Prix Ski-Jumping

&nﬂ?

Tor OF BLACK FOREST

5. FIS-LADIES GRAND-PRIX SKI-JUMPING
vom 19.02. - 1.03.2003
4. Wertungsspringen
am Samstag 1. Marz 2003
in Schonwald im Schwarzwald GER

I.REES Offizielle Ergebnisliste Lﬁﬁﬁs

Grand-Prix Ski-Jumping Grand-Prix Ski-Jumping

JURY SPRUNGRI CHTER
TD der FIS.......: Gerhard Wenni nger AUT A. Mchael Lais GER
TD- Assistent.....: Manfred Ri nk CER B: WIfried Birkenstanm GER
Wettkanpfleiter..: Ui Gasche CGER C. Herrmann Marcon GER
D. Siegfried Burger GER
E: Qto Baier GER
Schanze.................: Adlerschanze, KP = 84 m 2,0 Punkte/ Meter
Anzahl Teil nehnmerinnen..: 35 Springerinnen aus 9 Nationen
Met eor ol ogi sche Daten...: leicht bewdl kt, wi ndstill
Tenperatur: Luft +8g C
Rng StN Jg Name, Verein NAT Wnd Wite kmh WNote -A~- -B- -C -D -E- HNote GNote T-Note
1 20 83 Iraschko, Daniela AUT 89.0 86.6 70.0 18.5 18.5 19.0 18.5 18.5 55.5 125.5
WSV Ei senerz 87.0 86.6 66. 0 18.5 18.0 18.5 18.5 19.0 55.5 121.5 247.0
2 35 85 Sagen, Anette NOR 88.0 85.9 68.0 16.5 16.5 17.0 17.5 17.5 51.0 119.0
Remma | L 89.0 85.9 70.0 17.0 17.0 18.0 17.5 17.5 52.0 122.0 241.0
3 16 87 Jerone, Jessica USA 81.0 86.5 54.0 17.0 17.0 18.5 18.5 17.5 53.0 107.0
Park City, Utah 85.0 86.4 62.0 17.5 17.5 19.0 18.5 18.5 54.5 116.5 223.5
4 32 83 Asson, Helena SVE 80.0 86.0 52.0 18.0 17.5 18.5 18.0 18.5 54.5 106.5
Syssl eback I F 81.0 86.0 54.0 18.5 17.5 18.5 17.5 18.5 54.5 108.5 215.0
5 34 78 Ganster, Eva AUT 79.5 86.3 51.0 18.5 18.0 18.5 18.0 19.0 55.0 106. 0
Ki t zblhel er SC 80.5 86.1 53.0 18.5 18.0 18.5 18.5 18.5 55.5 108.5 214.5
6 33 84 Van, Lindsey USA 79.0 85.8 50.0 18.0 17.5 18.5 18.5 18.5 55.0 105.0
Park City, Utha 78.0 85.7 48.0 17.5 18.0 18.0 18.5 18.5 54.5 102.5 207.5
7 24 78 Yamada, |zum JPN 73.0 85.9 38.0 17.5 17.0 18.0 17.5 18.0 53.0 91.0
Royce Ski Team 76.0 85.5 44.0 17.5 18.0 18.0 17.5 18.0 53.5 97.5 188.5
8 31 84 Jahr, Line NOR 72.5 86.0 37.0 17.0 16.5 17.0 17.0 18.0 51.0 88.0
Vi kersund | F 77.0 86.2 46.0 17.5 17.0 17.5 17.5 17.0 52.0 98.0 186.0
9 28 87 Pogl adi c, Monika SLO 76.0 85.3 44.0 17.0 16.5 17.5 18.0 17.0 51.5 95.5
SSK M slinja 73.0 85.1 38.0 17.0 16.5 16.0 17.0 17.0 50.5 88.5 184.0
10 27 88 Reger, Ann-Kathrin CER 69.5 85.7 31.0 17.0 15.5 15.5 16.5 16.5 48.5 79.5
SV MeRstetten 74.5 85.6 41.0 17.5 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 93.0 172.5
11 18 88 Vtic, Mja SLO 70.0 85.8 32.0 16.5 16.0 16.5 17.0 16.0 49.0 81.0
SD Zabrdje 73.5 85.7 39.0 18.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.5 90.5 171.5
12 30 87 Johnson, Alissa USA 75.0 85.9 42.0 17.5 17.0 17.5 17.0 18.0 52.0 94.0
Park City, Utha 68.0 85.7 28.0 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 76.0 170.0
13 29 81 Kanai, Rieko JPN 73.0 85.6 38.0 16.5 16.0 15.5 16.0 16.5 48.5 86.5

Daito Bunka UNI, Nagano 70.0 85.6 32.0 16.0 16.0 15.5 15.0 16.0 47.5 79.5 166.0
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Far die
Ger hard
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Kancilja, Tanmara
SK Triglav, Krain

Kubl'i, Magdal ena
W8V Mur au

Wenk, Rosmarie
SC W | dhaus

Schm dt, M chael a
Ski - Cl ub Schonwal d

Koasa, Sei ko
Sappor Gakuen UNI

Keck, Karla
Qcononmowoc W sconsi n

G aBRler, Urike

VSC Klingenthal / SCK

Hls, Karina

Rozman, Urska
SK Triglav, Krain

Andre, Anmelie
Bernard, Lydie
Drage, Tanja

SV Achom tz

Lizon au Crie, Camlle

Kasai, Yoshi ko
Hokkai do Kogyo UNI

Temre, Andrea
SK Mei ner zhagen

Fridtun, Kristin
El ver um Hopp

Lyons, Tayl or
St. Paul

Hauer, Nicol e
WSV DJK Rast buchl

Kihhorn, Angelika
SC Bi schof sgr in

Reynaud, Virginie
Lobben, Stine
I'L Mingen

Eri ksson, Linda
Friska Viljor

Ri chti gkeit:
W\énni nger,

TD der FIS

Sul

GER

JPN

USA

GER

GER

SLO

FRA

FRA

AUT

FRA

JPN

GER

USA

GER

GER

FRA

SVE

66.5
69.0

69.5
64.5

68.5
67.0

68.0
68.0

63.5
74.0

66.5
67.5

67.5
65.5

62.5
70.0

67.0
68.5

66.0
65.5

64.5
67.0

67.0
61.0

65.0
64.0

62.5
63.0

63.0
62.0

62.0
61.5

58.0
61.5

58.0
59.5

55.0
55.0

54.0
55.0

Ui Gasche,

kmih WNote -A
86.2 34.0 16.5
86.0 32.0 17.0
85.8 31.0 17.0
85.2 34.0 17.0
85.7 25.0 17.0
85.7 30.0 18.0
85.2 31.0 17.0
85.2 21.0 16.5
85.3 29.0 16.0
85.3 26.0 16.5
86.1 28.0 15.0
86.1 28.0 15.5
86.2 19.0 13.5
85.6 40.0 15.5
85.8 25.0 15.5
85.9 27.0 16.0
86.1 27.0 16.0
86.0 23.0 16.0
85.6 17.0 15.5
85.7 32.0 16.5
86.2 26.0 15.0
86.2 29.0 14.0
84.9 24.0 16.0
85.1 23.0 15.5
86.2 21.0 14.5
86.6 26.0 15.0
85.1 26.0 16.0
85.2 14.0 15.5
86.3 22.0 16.0
86.5 20.0 15.0
86. 4 17.0 15.0
86.3 18.0 13.0
85.9 18.0 14.0
85.8 16.0 14.5
84.7 16.0 14.5
84.6 15.0 14.0
86.0 8.0 14.0
85.7 15.0 14.0
85.7 8.0 16.0
85.8 11.0 15.5
85.9 2.0 14.5
86.0 2.0 14.5
84.8 0.0 12.0
85.0 2.0 12.0
Rennl ei ter

Versicherungen

16.5
17.5

17.0
17.0

15.0
15.5

17.0
16.5

14.5
16.0

16.0
16.5

16.0
16.0

15.5
16.5

15.0
15.0

15.5
16.5

14.5
15.0

15.5
15.5

16.0
14.5

15.0
14.5

14.0
15.0

14.0
15.0

15.0
15.0

15.0
15.5

13.5
14.0

13.5
14.0

17.0
16.5

17.5
16.5

17.5
17.5

17.0
15.0

14.0
16.5

16.0
16.5

16.5
15.5

15.0
15.5

14.0
14.5

15.0
16.0

14.0
13.5

15.0
15.5

15.0
14.5

15.5
15.0

15.0
15.0

14.5
14.5

15.0
15.5

14.0
16.0

13.0
14.0

12.0
14.0

16.
17.

17.
16.

16.
16.

15.
15.

13.
16.

15.
16.

16.
16.

15.
16.

14.
15.

16.
16.

14.
14.

15.
14.

15.
14.

14.
13.

14.
14.

14.
14.

15.
14.

15.
15.

13.
14.

12.
12.

5 17.5
0 17.0

5 17.0
5 17.0

5 16.5
5 16.5

5 15.0
5 15.0

5 14.0
5 15.0

0 15.5
0 16.0

0 16.0
0 16.5

0 15.5
5 17.0

0 14.5
0 15.0

0 16.0
0 16.0

0 14.5
0 14.5

0 17.0
0 16.5

5 15.0
0 15.0

5 14.5
5 14.0

0 13.5
0 13.5

0 14.0
0 14.0

0 15.5
0 14.5

0 15.5
5 15.5

5 12.5
5 14.5

5 12.5

50.5
51.5

51.5
50.0

49.0
49.5

47.5
46.0

41.5
48.0

47.0
48. 5

48.0
48.0

46.0
49.5

43.5
44.5

47.5
48.0

43.0
43.5

46.5
46.5

46.5
44.0

44.5
42.0

42.0
43.5

42.5
42.5

45.0
43.5

45.5
46.5

40.0
43.0

37.0
39.0

75.5
81.5

82.5
71.0

78.0
75.5

75.5
74.0

60.5
88.0

72.0
75.5

75.0
71.0

63.0
81.5

69.5
73.5

71.5
71.0

64.0
69.5

72.5
60.5

68.5
64.0

61.5
60.0

60.0
59.5

58.5
57.5

53.0
58.5

53.5
57.5

42.0
45.0

37.0
41.0

157.0

153.5

153.5

149.5

148.5

147.5

146.0

144.5

143.0

142.5

133.5

133.0

132.5

121.5

119.5

116.0

111.5

111.0

87.0

78.0

Unter den Guten
eines der Besten.

BAD DURRHEIMER
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Name

Sagen, Anette
Remma | L
Ganster, Eva

Ki t zbihel er SC
Van, Lindsey
Park City, Utha
d sson, Hel ena
Syssl eback | F
Jahr, Line

Vi kersund | F
Pogl adi ¢, Mni ka
SSK Mslinja
Johnson, Alissa
Park City, Utha
Kanai, Ri eko

Dai t o Bunka UNI, Nagano

| raschko, Daniela
WSV Ei senerz
Reger, Ann-Kathrin
SV MeRRstetten
Yamada, | zum
Royce Ski Team
Kanci lja, Tamara
SK Triglav, Krain
Kubli, Magdal ena
WSV Mur au

Jerone, Jessica
Park City, Uah

G aRler, Urike
VSC Kl ingenthal / S&
Koasa, Sei ko
Sappor Gakuen UNI
Kasai, Yoshi ko
Hokkai do Kogyo UNI
Vtic, Maja

SD Zabrdj e

Schmi dt, M chael a
Ski - Cl ub Schénwal d
Drage, Tanja

SV Achomitz

VWenk, Rosnarie

SC W I dhaus

Keck, Karl a
Cconomowoc W sconsi n
Rozman, Urska

SK Triglav, Krain
Fridtun, Kristin
El ver um Hopp
Tenmme, Andrea

SK Mei ner zhagen
Hauer, Nicole

WBV DIK Rast buchl
Lyons, Tayl or

St. Paul

Kihhorn, Angelika
SC Bi schof sgriin
Lobben, Stine

I'L Moi ngen

Hls, Karina

SV MeRRstetten
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TOURNEE - WERTUNG
Aus 4 Wettkampfen

AUT

USA

SVE

SLO

USA

JPN

AUT

JPN

SLO

AUT

USA

JPN

JPN

SLO

AUT

SuUl

USA

SLO

Ei nzel wertungen [ Punkte(Rang)]

Rast bichl

238.

226.

218.

218.

187.

200.

187.

201.

241.

184.

174.

175.

162.

235.

172.

146.

186.

181.

161.

147.

145.

158.

149.

136.

126.

126.

104.

81.

8(2)
3(4)
6(5)
1(6)
2(9)
4(8)
0(10)
0(7)
6(1)
3(12)
3(15)
0(14)
2(18)
8(3)
8(16)
4(23)
8(11)
5(13)
9(19)
7(22)
8(24)
1( 20)
2(21)
5(26)
7(29)
5(30)

2(32)

1(33)

Saal f el den

234.

231.

219.

213.

192.

173.

191.

192.

163.

149.

171.

167.

134.

162.

152.

138.

140.

141.

117.

124.

122.

113.

94.

101.

101.

109.

62.

0(1)
0(2)
5(3)
5(4)
0(6)
0(8)
5(7)

5(5)

0(11)
0( 15)
5(9)

5( 10)

0(19)
0(12)
5(13)
0(18)
0(17)
5(16)
5(23)
0( 20)
0(21)
0( 25)
5(31)
0(29)
0(29)
5(27)

0(32)

Bai er sbronn

228.

219.

227.

213.

205.

199.

197.

180.

243.

191.

192.

180.

195.

205.

185.

177.

160.

139.

167.

164.

173.

158.

159.

140.

137.

128.

126.

163.

102.

159.

0(2)
0(4)
0(3)
5(5)
5(6)
0(8)
0(9)
0(14)
5(1)
0(12)
5(11)
0(14)
5(10)
5(6)
0(13)
5(16)
5(21)
0(30)
0(18)
5(19)
5(17)
5(24)
5(22)
5(29)
5(31)
5(32)
0(33)
0( 20)
0(34)

0(23)

241.

214.

207.

215.

186.

184.

170.

166.

247.

172.

188.

165.

164.

223.

148.

153.

133.

171.

153.

142.

157.

149.

146.

121.

132.

116.

119.

111.

87.

147.

0(2)
5(5)
5(6)
0(4)
0(8)
0(9)
0(12)
0(13)
0(1)
5(10)
5(7)
0(14)
5(15)
5(3)
5( 20)
5(17)
0(27)
5(11)
5(17)
5(25)
0(16)
5(19)
0(22)
5(29)
5(28)
0(31)
5(30)
5(32)
0(34)

5(21)

890. 8

872.6

860. 1

770.7

756. 4

745.5

739.5

732.1

710.8

704. 3

691.5

689.7

664. 8

640. 3

639.4

632. 8

630.0

622. 4

596. 2

593.8

590.1

576.7

511.5

491. 2

472.0

450. 7

384.0

332.1

306. 5



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Verein

Andre, Angélie

Mortl, Kerstin
SV Achomitz
Bernard, Lydie

Schmidt, Kristin
Cberwi esent hal er SV
Lizon au Crie, Canmille

Eri ksson, Linda
Friska Viljor
Reynaud, Virginie

Stefaner, Katrin
SV Achomitz

Fl oss, Verena
SC \val dzel |

Vol cj ak, Tanja
SSK St ol

FRA

GER

FRA

SVE

FRA

AUT

AUT

SLO

Ei nzel wert ungen [ Punkt e(Rang)]
Saal f el den

Rast buchl

139.

164.

62.

133.

131.

123.

2(25)

3(17)

7(34)

7(27)

6(28)

3(31)

Seite 4

Rang Nane

152.

122.

50.

114.

105.

112.

0(14)

0(21)

5(33)

0(24)

5(28)

5(26)

Versicherungen

Bai er sbronn

149. 5( 26)

147. 0( 28)

150. 5( 25)

85. 0( 35)

149. 5( 26)

144. 5(23)

143. 0( 24)

133. 5(26)
78. 0( 35)

111. 0(33)

a

(

oo

291.2

290.0

286. 3

284.0

276. 2

260.5

247.7

237.1

235.8

Unter den Guten
eines der Besten.




